2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 24.04.2020  № 628

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об организации на территории Белокалитвинского района
общественных обсуждений проектной и рабочей документации по объекту «Тушение породных отвалов, расположенных в Белокалитвинском районе Ростовской области» ОАО «Ростовуголь» (ШУ «Шолоховское»,                             ШУ «Горняцкое», ШУ «Краснодонецкое») 2 этап»

В соответствии с федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ                         «Об экологической экспертизе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 18.06.2019 № 967 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе, на территории Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения проектной и рабочей документации по объекту «Тушение породных отвалов, расположенных в Белокалитвинском районе Ростовской области» ОАО «Ростовуголь»                           (ШУ «Шолоховское», ШУ «Горняцкое», ШУ «Краснодонецкое») 2 этап», включая материалы охраны окружающей среды (ООС) и оценки воздействия объекта на окружающую среду (ОВОС).
2. Общественные обсуждения провести 14 мая 2020 года в 15:00 в малом зале Администрации Белокалитвинского района Ростовской области по адресу: г. Белая Калитва, ул. Чернышевского, 8.
3. Целью проведения общественных обсуждений проектной и рабочей документации «Тушение породных отвалов, расположенных в Белокалитвинском районе Ростовской области» ОАО «Ростовуголь»                               (ШУ «Шолоховское», ШУ «Горняцкое», ШУ «Краснодонецкое») 2 этап» является выявление возможного воздействия указанной деятельности на окружающую среду.
4. Заказчиком общественных обсуждений является Министерство энергетики Российской Федерации (107, ГСП-6, г. Москва, ул. Щепкина д. 42).
5. Установить общий срок проведения общественных обсуждений                             30 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами							Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\обсуждение_отвал-Шол-Горн-Красн.docx   4/29/2020 9:59:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\обсуждение_отвал-Шол-Горн-Красн.docx   4/29/2020 9:59:00 AM
стр. 2 из 2
image1.jpeg